

REMISS
2018-07-31
HDa dnr: 1.5-2018/531
Ert dnr: Fi2018/00966/K

FINANSDEPARTEMENTET
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Remissvar” Myndighetsgemensam indelning – samverkan på regional nivå”

Högskolan Dalarna har av Finansdepartementet ombetts inkomma med synpunkter på remissen avseende *Myndighetsgemensam indelning – samverkan på regional nivå* (SOU 2018:10). Utredningen behandlar förslag på hur myndigheters samverkan på regional nivå kan stärkas genom myndighetsgemensam indelning.

Högskolan Dalarnas synpunkter

Nedan följer Högskolan Dalarnas synpunkter på det lagda förslaget. Högskolan Dalarnas remissvar följer de förslag till rubriker som angivits av Finansdepartementet i bifogat missiv.

Överlag har Högskolan Dalarna inte några större synpunkter på det lagda förslaget. Högskolan Dalarna vill dock lyfta fram den dialog och samverkan som sker mellan lärosätena och landsting, kommuner och andra myndigheter. I utredningen berörs inte denna samverkan nämnvärt (och inte heller eventuella konsekvenser av ovan lagda förslag). Högskolan Dalarna vill därför lyfta fram betydelsen av denna, och poängtera att den samverkan som nu existerar kan komma att påverkas av eventuella förändringar avseende myndigheternas indelningar framöver.

Myndighetsgemensam indelning

Utredningen föreslår att en myndighetsgemensam indelning för ett antal myndigheter (Arbetsförmedlingen, Försvarsmakten, Kriminalvården, Migrationsverket, Polismyndigheten, Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige, Säkerhetspolisen, Tillväxverket, Trafikverket och Åklagarmyndigheten). Förslaget baseras på ett identifierat behov av att samordna myndigheter. Genom en ”gemensam geografisk struktur”, förväntas myndigheternas förutsättningar till samordning på såväl lokal som regional nivå förbättras och förstärkas. En myndighetsgemensam indelning förväntas också bidra till stärkta förutsättningar för den enskilde medborgaren att navigera i den statliga organisationen samt att ”staten blir tydligare på regional nivå” (SOU 2018:109ff).

Högskolan Dalarna har inga synpunkter på det lagda förslaget.

Beteckning och utformning av namn på kommuner på regional nivå

Utredningen har haft i uppdrag att analysera huruvida ändring av landstingsbeteckningen bör ske till förmån för annan gemensam beteckning som innefattar kommuner på regional nivå. Utredningen föreslår att beteckningen för kommuner på regional nivå ska vara region.

Högskolan Dalarna har inga synpunkter på det lagda förslaget.

Landstingens, kommunernas och befolkningens synpunkter vid ändringar i landstingsindelningen

Med utgångspunkt i inhämtade synpunkter från befolkningen föreslår utredningen att då prövning sker avseende ändring i landstingsindelningen ska önskemål och synpunkter från den/de landsting och kommuner som primärt berörs av förändringen tas hänsyn till. Vidare ska befolkningens synpunkter beaktas.

Högskolan Dalarna har inga synpunkter på det lagda förslaget.

Landstingens samverkansmönster

I denna del av utredningen beskrivs landstingens nuvarande samverkansmönster. Utredningen lägger som förslag att Göteborgs universitet ska delges uppdraget att kontinuerligt följa landstingens samverkan och delge rapport till regeringen.

Högskolan Dalarna har inget att invända mot förslaget. Högskolan Dalarna ser positivt på förslaget att ett lärosäte delges uppdrag att kontinuerligt följa samverkansarbetet mellan landstinget.

Finansiering av förvaltningsutgifter för det regionala utvecklingsansvaret

Utredningen lämnar förslag på hur förvaltningsavgifterna för det regionala utvecklingsansvaret ska finansieras. Utredningen föreslår att de medel som idag finansierar det regionala utvecklingsansvaret ska flyttas från länsstyrelsernas förvaltningsanslag.

Högskolan Dalarna har inga synpunkter på det lagda förslaget.

Högskolan Dalarnas remissvar har handlagts av Sigrid Saveljeff, vicerektor för samverkan, Högskolan Dalarna.

HÖGSKOLAN DALARNA



Martin Norsell
Rektor